



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2023 года

№ 92

г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование механизмов управления
экономическим развитием на 2015-2025 гг.»

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и плановый период, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016г. №189 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района в новой редакции», распоряжением администрации Киренского муниципального района от 07 октября 2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных программ Киренского района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2025 г.г.», утвержденную постановлением администрации Киренского муниципального района от 30.06.2017г. № 359 следующие изменения:

- в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта программы и в разделе 4 Программы слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 по 2025 год составляет 1 899 432,9 тыс. рублей» заменить словами: «Общий объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 по 2025 год составляет 2 080 144,24 тыс. рублей», слова: «2023 год – 184 416,71 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 243 455,72 тыс. рублей», слова: «2024 год – 185 845,73 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 239 286,3 тыс.рублей», слова: «2025 год – 141 982,94 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 210 214,7 тыс.рублей», слова: «за счет средств федерального бюджета – 263,7 тыс.рублей» заменить словами: «за счет средств федерального бюджета – 237,3 тыс.рублей», слова: «2023 год – 13,2 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 0,7 тыс. рублей», слова: «2024 год – 11,6 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 0,7 тыс.рублей», слова: «2025 год – 3,60 тыс.рублей» заменить

словами: «2025 год – 0,6 тыс.рублей», слова: «за счет средств областного бюджета – 666 402,984 тыс.рублей» заменить словами: «за счет средств областного бюджета – 735 512,654 тыс.рублей», слова: «2023 год – 60 454,4 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 85 462,1 тыс. рублей», слова: «2024 год – 62 002,8 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 73 655,3 тыс.рублей», слова: «2025 год – 42 934,53 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 75 384 тыс.рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета – 1 232 766,216 тыс. рублей» заменить словами: «за счёт средств местного бюджета – 1 344 394,286 тыс. рублей», слова: «2023 год – 123 949,11 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 157 992,92 тыс. рублей», слова: «2024 год – 123 831,33 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 165 630,3 тыс.рублей», слова: «2025 год – 99 044,81 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 134 830,1 тыс.рублей».

2. Внести в подпрограмму 1 «Обеспечение деятельности мэра Киренского муниципального района» следующие изменения:

- в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 36 428,1 тыс. рублей» заменить словами «На реализацию программы потребуется 39 148,2 тыс. рублей», слова «2023 год - 4 167,7 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 4 822,6 тыс. рублей», слова «2024 год - 4 167,7 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 5 261 тыс. рублей», слова «2025 год - 2 973,10 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 3 945 тыс. рублей», слова: «за счет средств областного бюджета – 3 766,28 тыс.рублей» заменить словами: «за счет средств областного бюджета – 4 945,48 тыс.рублей», слова: «2023 год – 648,1 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 849 тыс. рублей», слова: «2024 год – 727,7 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 853 тыс.рублей», слова: «2025 год – 0 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 853 тыс.рублей», слова «за счет средств местного бюджета - 32 661,82 тыс. рублей» заменить словами «за счет средств местного бюджета – 34 202,72 тыс. рублей», слова «2023 год - 3 519,6 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 3 973,6 тыс. рублей», слова «2024 год - 3 440 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 4 408 тыс. рублей», слова «2025 год - 2 973,10 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 3 092 тыс. рублей».

3. Внести в подпрограмму 2 «Обеспечение деятельности администрации Киренского муниципального района» следующие изменения:

- в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 786 352 тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 847 111,33 тыс. рублей», слова: «2023 год – 79 076,78 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 97 405,95 тыс. рублей», слова: «2024 год – 81 530 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 103 124,8 тыс.рублей», слова: «2025 год – 62 677,64 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 83 513 тыс.рублей», слова: «за счет средств федерального бюджета – 263,7 тыс.рублей» заменить словами: «за счет средств федерального бюджета – 237,3 тыс.рублей», слова: «2023 год – 13,2 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 0,7 тыс. рублей», слова: «2024 год – 11,6 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 0,7 тыс.рублей», слова: «2025 год – 3,60 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 0,6 тыс.рублей», слова: «за счет средств областного бюджета – 162 900,86 тыс.рублей» заменить словами: «за счет средств областного бюджета – 172 935,46 тыс.рублей», слова: «2023 год – 18 640,7 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 19 843,1 тыс. рублей», слова: «2024 год – 19 828,9 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 19 902,8 тыс.рублей», слова: «2025 год – 11 139,70 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 19 898 тыс.рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета – 623 187,44 тыс. рублей» заменить словами: «за счёт средств местного бюджета – 673 938,57 тыс. рублей», слова: «2023 год – 60 422,88 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 77 562,15 тыс. рублей», слова: «2024 год – 61 689,5 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 83 221,3 тыс.рублей», слова: «2025 год – 51 534,34 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 63 614,4 тыс.рублей».

4. Внести в подпрограмму 3 «Организация составления и исполнения местного бюджета, управление районными финансами» следующие изменения:

- в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 254 648,56 тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 274 050,95 тыс. рублей», слова: «2023 год – 28 154,43 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 32 193,95 тыс. рублей», слова «2024 год – 28 159,73 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 33 576,7 тыс. рублей», слова «2025 год – 18 151,50 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 28 097,4 тыс. рублей», слова: «за счет средств областного бюджета – 16 053,72 тыс.рублей» заменить словами: «за счет средств областного бюджета – 21 039,15 тыс.рублей», слова: «2023 год – 2 889,5 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 3 698,8 тыс. рублей», слова: «2024 год – 3 240,6 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 3 707,8 тыс.рублей», слова: «2025 год – 0,00 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 3 708,9 тыс.рублей», слова «за счет средств местного бюджета – 238 594,84 тыс. рублей» заменить словами «за счет средств местного бюджета – 253 011,83 тыс. рублей», слова «2023 год – 25 264,93 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 28 495,15 тыс. рублей», слова «2024 год – 24 919,13 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 29 868,9 тыс. рублей», слова «2025 год – 18 154,50 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 24 388,5 тыс. рублей».

5. Внести в подпрограмму 4 «Организация деятельности аппарата управления образования администрации Киренского муниципального района» следующие изменения:

- в раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 78 409,21 тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 84 244,11 тыс. рублей», слова: «2023 год – 8 285,3 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 9 730,6 тыс. рублей», слова «2024 год – 8 285,3 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 10 461,8 тыс. рублей», слова «2025 год – 5 871,9 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 8 085 тыс. рублей», слова: «за счет средств областного бюджета – 5 805,6 тыс.рублей» заменить словами: «за счет средств областного бюджета – 8 021,4 тыс.рублей», слова: «2023 год – 1 221,2 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 1 598 тыс. рублей», слова: «2024 год – 1 371 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 1 605 тыс.рублей», слова: «2025 год – 0,00 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 1 605 тыс.рублей», слова «за счет средств местного бюджета – 72 603,61 тыс. рублей» заменить словами «за счет средств местного бюджета – 76 222,71 тыс. рублей», слова «2023 год – 7 064,1 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 8 132,6 тыс. рублей», слова «2024 год – 6 914,3 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 8 856,8 тыс. рублей», слова «2025 год – 5 871,90 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 6 480 тыс. рублей».

6. Внести в подпрограмму 5 «Повышение эффективности бюджетных расходов в Киренском районе» следующие изменения:

- в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 707 747,26 тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 802 708,34 тыс. рублей», слова: «2023 год – 61 997,9 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 97 255,88 тыс. рублей», слова «2024 год – 60 887,1 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 84 803,3 тыс. рублей», слова «2025 год – 48 716,40 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 84 503,3 тыс. рублей», слова: «за счет средств областного бюджета – 446 815 тыс.рублей» заменить словами: «за счет средств областного бюджета – 500 187,6 тыс.рублей», слова: «2023 год – 34 539,1 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 57 590,2 тыс. рублей», слова: «2024 год – 34 244 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 45 692,7 тыс.рублей», слова: «2025 год – 28 561,7 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 47 434,5 тыс.рублей», слова «за счет средств местного бюджета – 260 932,26 тыс. рублей» заменить словами «за счет средств местного бюджета – 302 520,74 тыс. рублей», слова «2023 год – 27 458,8 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 39 665,68 тыс. рублей», слова «2024 год – 26 643,1 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 39 110,6 тыс. рублей», слова «2025 год – 20 154,7 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 37 068,8 тыс. рублей».

7. Внести в подпрограмму 6 «Муниципальная политика в сфере экономического развития Киренского района» следующие изменения:

• в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 35 847,76 тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 32 881,3 тыс. рублей», слова: «2023 год – 2 734,6 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 2 734,6 тыс. рублей», слова «2024 год – 2 815,9 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 2 058,7 тыс. рублей», слова «2025 год – 3 592,4 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 2 071 тыс. рублей», слова: «за счет средств областного бюджета – 31 061,52 тыс.рублей» заменить словами: «за счет средств областного бюджета – 28 383,59 тыс.рублей», слова: «2023 год – 2 515,8 тыс. рублей» заменить словами: «2023 год – 1 883 тыс. рублей», слова: «2024 год – 2 590,6 тыс.рублей» заменить словами: «2024 год – 1 894 тыс.рублей», слова: «2025 год – 3 233,13 тыс.рублей» заменить словами: «2025 год – 1 884,6 тыс.рублей», слова «за счет средств местного бюджета – 4 786,25 тыс. рублей» заменить словами «за счет средств местного бюджета – 4 497,72 тыс. рублей», слова «2023 год – 218,8 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 163,74 тыс. рублей», слова «2024 год – 225,3 тыс. рублей» заменить словами «2024 год – 164,7 тыс. рублей», слова «2025 год – 359,27 тыс. рублей» заменить словами «2025 год – 186,4 тыс. рублей».

8. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции (приложение №1);

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания;

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района;

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам.

Мэр района



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
000630 ОГРН 103
Администрация
Киренского
муниципального
района
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ Г. КИРЕНСК

К.В.Свистелин

Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности мэра Киренского муниципального района»	всего, в том числе:	всего	2565,58	2717,53	2567	2764,38	3185,8	2770,41	3971,3	4577,6	4822,6	5261	3945	39148,2
		Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)	0	0	300	144,95	524,73	0	772,7	648,1	849	853	853	4945,48
		Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Местный бюджет (МБ)	2565,58	2717,53	2267	2619,43	2661,07	2770,41	3198,6	3929,5	3973,6	4408	3092	34202,72
		иные источники (ИИ)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Бухгалтерия администрации Киренского муниципального района	всего	2565,58	2717,53	2567	2764,38	3185,8	2770,41	3971,3	4577,6	4822,6	5261	3945	39148,2
		ОБ	0	0	300	144,95	524,73	0	772,7	648,1	849	853	853	4945,48
		ФБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		МБ	2565,58	2717,53	2267	2619,43	2661,07	2770,41	3198,6	3929,5	3973,6	4408	3092	34202,72
		ИИ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение деятельности мэра Киренского муниципального района»	всего	2565,58	2717,53	2567	2764,38	3185,8	2770,41	3971,3	4577,6	4822,6	5261	3945	39148,2	
	ОБ	0	0	300	144,95	524,73	0	772,7	648,1	849	853	853	4945,48	
	ФБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	МБ	2565,58	2717,53	2267	2619,43	2661,07	2770,41	3198,6	3929,5	3973,6	4408	3092	34202,72	
	ИИ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности администрации	всего, в том числе:	52978,07	57912,44	62464,97	66197,22	64875,63	72647,94	85673,6	100317,71	97405,95	103124,8	83513	847111,33	
	Средства, планируемые к	9697,84	8721,04	13566,7	12651,46	16148,52	10445,5	21999,1	20061,4	19843,1	19902,8	19898	172935,46	

о района»															
Подпрограмма №3 «Организация составления и исполнения местного бюджета, управление районными финансами»	всего, в том числе:	всего	17597,49	18325,22	18742,35	18239,97	18896,84	22130,8	29139,07	37111,16	32193,95	33576,7	28097,4	274050,95	
		Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)	0	0	1684	610,6	2214,88	0	2519,54	2894,6	3698,8	3707,8	3708,9	21039,12	
		Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Местный бюджет (МБ)	17597,49	18325,22	17058,35	17629,37	16681,96	22130,8	26619,53	34216,56	28495,15	29868,9	24388,5	253011,83	
		иные источники (ИИ)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Финансовое управление администрации Киренского района	всего	17397,49	18295,12	17392,35	17679,98	18596,84	21130,8	23639,07	31111,16	31193,95	32576,7	27097,4	256110,86	
		ОБ	0	0	1684	610,6	2214,88	0	2519,54	2894,6	3698,8	3707,8	3708,9	21039,12	
		ФБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		МБ	17397,49	18295,12	15708,35	17069,38	16381,96	21130,8	21119,53	28216,56	27495,15	28868,9	23388,5	235071,74	
		ИИ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Администрация Киренского муниципального района	всего	200	30,1	1350	560	300	1000	5500	6000	1000	1000	1000	17940,1	
		ОБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		ФБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		МБ	200	30,1	1350	560	300	1000	5500	6000	1000	1000	1000	17940,1	
		ИИ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Основное мероприятие 3.1	Финансовое управление	всего	16359,49	16276,62	16391,85	16250,78	17289,28	19541,5	22218,17	29466,16	29564,95	30784,7	25126,4	239269,9	
		ОБ	0	0	1684	610,6	2214,88	0	2519,54	2894,6	3698,8	3707,8	3708,9	21039,12	

	е образовани я администр ации Киренског о муниципал ьного района	ОБ	0	0	568	329	0	1095,2	1221,2	1598	1605	1605	8021,4	
ФБ		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
МБ		6568,31	6026,05	5351,89	6115,71	6338,06	7170,9	6609,9	8572,49	8132,6	8856,8	6480	76222,71	
ИИ		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Основное мероприятие 4.1. "Организация деятельности аппарата управления образования администрации Киренского муниципальног о района"	Управлени е образовани я администр ации Киренског о муниципал ьного района	всего	6568,31	6026,05	5919,89	6444,71	6338,06	7170,9	7705,1	9793,69	9730,6	10461,8	8085	84244,11
		ОБ	0	0	568	329	0	0	1095,2	1221,2	1598	1605	1605	8021,4
		ФБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		МБ	6568,31	6026,05	5351,89	6115,71	6338,06	7170,9	6609,9	8572,49	8132,6	8856,8	6480	76222,71
		ИИ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Подпрограм ма №5 «Повышение эффективност и бюджетных расходов в Киренском районе	всего, в том числе:	всего	16299,93	15423,2	52066,9	63738,85	107492,36	76231,2	87175,82	117717,6	97255,88	84803,3	84503,3	802708,3
		Средства, планируем ые к привлечен ию из областного бюджета (ОБ)	0	0	36464,6	44678,6	86059,2	51675,6	54031,2	76561	57590,2	45692,7	47434,5	500187,
		Средства, планируем ые к привлечен ию из федеральн ого бюджета (ФБ)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Местный бюджет(М Б)	16299,93	15423,2	15602,3	19060,25	21433,16	24555,6	33144,62	41156,6	39665,68	39110,6	37068,8	302520,
		иные источники (ИИ)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Финансово	всего	16299,93	15423,2	52066,9	63738,85	107492,36	76231,2	87175,82	117717,6	97255,88	84803,3	84503,3	802708,

	е управлени е администр ации Киренског о района	ОБ	0	0	36464,6	44678,6	86059,2	51675,6	54031,2	76561	57590,2	45692,7	47434,5	500187,6
ФБ		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
МБ		16299,93	15423,2	15602,3	19060,25	21433,16	24555,6	33144,62	41156,6	39665,68	39110,6	37068,8	302520,74	
ИИ		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Основное мероприятие 5.1. Обеспечение сбалансирован ности и устойчивости местных бюджетов в среднесрочной перспективе	Финансово е управлени е администр ации Киренског о района	всего	16299,93	15423,2	52066,9	63738,85	107492,36	76231,2	87175,82	117717,6	97255,88	84803,3	84503,3	802708,34
		ОБ	0	0	36464,6	44678,6	86059,2	51675,6	54031,2	76561	57590,2	45692,7	47434,5	500187,6
		ФБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		МБ	16299,93	15423,2	15602,3	19060,25	21433,16	24555,6	33144,62	41156,6	39665,68	39110,6	37068,8	302520,74
		ИИ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Основное мероприятие 5.2. Повышение эффективности распределения средств бюджета МО Киренский район	Финансово е управлени е администр ации Киренског о района	всего	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		ОБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		ФБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		МБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		ИИ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Подпрограм а 6 «Муниципаль ная политика в сфере экономическо го развития Киренского района»	всего, в том числе:	всего	3632,6	3721	3645,8	3184,36	3561,7	3433,7	3000,4	2525,3	2046,74 ^х	2058,7 ^х	2071 ^х	32881,3
		Средства, планируем ые к привлечен ию из областного бюджета (ОБ)	2749,3	2889,3	2898,8	2915,66	3205,5	3090,3	2700,334	2272,8	1883 ^х	1894 ^х	1884,6 ^х	28383,59

		Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		Местный бюджет (МБ)	883,3	831,7	747	268,71	356,2	343,4	300,066	252,5	163,74	164,7	186,4	4497,72
		иные источники (ИИ)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	Отдел по экономике	всего	3632,6	3721	3645,8	3184,36	3561,7	3433,7	3000,4	2525,3	2046,74	2058,7	2071	32881,3
		ОБ	2749,3	2889,3	2898,8	2915,66	3205,5	3090,3	2700,334	2272,8	1883	1894	1884,6	28383,59
		ФБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		МБ	883,3	831,7	747	268,71	356,2	343,4	300,066	252,5	163,74	164,7	186,4	4497,72
		ИИ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Основное мероприятие 6.1. Выделение субсидии на частичное возмещение транспортных расходов юр. лиц и ИП, осуществляющих розничную торговлю и доставку прод. товаров в поселения, входящие в состав Киренского района	Отдел по экономике	всего	3632,6	3721	3645,8	3184,36	3561,7	3433,7	3000,4	2525,3	2046,74	2058,7	2071	32881,30